positio contraria illi bonum. Et imaginatur si-  
neas ac et fugientes esse videlicet diuisibiles et vult  
beniherber et non diuisibiles et tunc cum quibus contri-  
nui in infinitum sit diuisibile diuidat ignis vel ali-  
quod corpus continens illud bonum sperat et illud erit  
vnu et immutabile respectu eius quoniam ipse et sic vlti-  
mus diuidat per se propinquior locato sperat et ite-  
per se propinquior locato erit aliquod vltimum et sic in in-  
finitum et in figura potest patere. Scias tamen de virtu-  
te finitius illa propositio est si finita sit vltima cuiuslibet  
et. et per se exponentes cum nulla eadem sunt vltima di-  
uersorum corporum in intellectu est verum. In quocumque  
tali corpore dato infinita sunt vltima illi continen-  
ta illi bonum et. Aduertendum est quod si opus sit  
soler licet argui ois bonum est totum in quantitate: quod ois bonum  
est propositum ex suis partibus in quantitate per se: quod  
si totum bonum tenet cathegoremance equiualeat huic  
complexio propositio ex suis partibus ex quo sequitur quod  
cum in suis supponat consule et distribuitur in mobilis  
equiualebit illa propositio huic ois bonum est propositum ex  
oibus partibus bonum in quantitate quod si est quod et. huic  
indetur decedendo quod in suis supponit plus et di-  
tribuitur se negat quod equiualeat. In nec se loco re-  
latum si ponere sui ams et ea est quod si in suis suppo-  
nat plus et distribuitur non in absolute sed reci-  
proce referendo singula singulis et sic significa-  
bit illa propositio quod iste bonum est propositum ex oibus partibus  
illius bonum in quantitate et iste et sic de singulis.  
Sciendum quinto quod istum totum infinitum et. aliqui  
sumuntur sine cathegoremance et aliqui cathegoremance.  
Sine cathegoremance quod coiter accipiunt  
bonum ponit a pre se sit sine aut determinabilis. si cathegoremance  
capitulum ponit a pre se dicitur sibi cum aliquo determinabile  
biti verum tenent. excipit illud terminum totum quod  
vult vtriusque non posse teneri siue ponatur a par-  
te subiecti siue predicati. Sed tunc est dubium quod ma-  
gis deceditur illa propositio totum quod est in mundo est in oculo  
lo tuo quod negatur cum dato quod in totum tenent sine  
cathegoremance et potest teneri illa si si sic est via da-  
to quod tenent cathegoremance respondet quod co-  
ceditur illa propositio et non negatur propterea quod in totum  
tenent sine cathegoremance per limitationem factam  
a relativo ipsum immediate sequere. Attende tamen  
quod predicat terminum non seper capiuntur pure cathegoremance  
vel sine cathegoremance sed aliqui neu-  
tro modo ut in illa propositio. aia tua est tota in toto cor-  
pore et tota in qualis est parte in illa in infinitum for. est al-  
bior quia pro in caput esse albus: vni prima equiuale-  
bit huic propositio aia tua est in toto corpore et. et  
nihil est ipsius quam illud sit in toto corpore et. ex  
cuius secunda parte non sequitur quod aliquid sit ipsum cuius  
sit negatua sed a de equiualeat huic plus in du-  
plo plus in triplo et sic in infinitum for. est albus: quia  
pro incipit esse albus et possunt dicere quod per eas ex-  
ponuntur. Notandum sexto quomodo verificatur iste

et cetera infinita sunt finita et nulla finita sunt in  
finita oia compossibilia istorum sunt aliqua istorum et.  
prima sic probatur duo sunt finita etia sunt finita et  
sic in infinitum quod et. et secunda pars eiusdem per se suum op-  
positum est impossibile. si aliqua finita sunt infinita: quod  
tunc aliqua finita essent non finita quod implicat. secun-  
da pars probatur acceptis quatuor propositionibus conuenien-  
tibus quare bene dicitur aliquod dicitur et. Circa  
hunc principale aduertatur quod deest ista omnia for. non  
est parte earum quia et aliquid per se nec maior aliquid parte  
sui nec minor quod non est quia et tri negatur ista for. non  
est parte tantus quare est aliquid bonum nec maior aliquid  
bonum nec minor quod non est quare. Et per ea diuersitatis  
hinc supponatur per se bene herber quod licet ratio quare  
tunc non consistat terminum sequentem se si bene licet ratio sicut  
per se deest quod for. est tunc quare est aliquid per se sui quod  
in est si si per se sui distribueretur: quod non est tunc  
quare est aia sua ex quo aia sua non est quantitas. per se  
ponit sed quod prope loquendo nihil comparari ad se  
ipsum respectu eiusdem mensure ad equate: vni non per  
pne dicitur quod for. est tantum quod est ipse est ipse et per  
pne dicitur quod for. est maior quia ipse plus sunt duo  
suppositis sibi per se quod prima pars est bona: quod ex op-  
posito ois sequitur oppositum ams: non sequitur for.  
et quare for. est parte earum quare est aliquid per se sui et.  
cum necesse sit quod si for. est quod ipse sit parte tantum sicut  
est corpus sui et pars sit aliqua per se sui ex quo per se  
sui supponit determinate. Sed quod tunc omnia non ex-  
let ois in isto casu et pono quod nihil bonum sit equale for.  
in multo maior est multo comior: a tunc per se quod  
pars est finis et ams est verum: quod for. non est parte earum  
quare est aliquid bonum quod nec sicut ipse tenet est cum non pos-  
sit ad se ipsum prope opari. per se istam partem non est si  
est aliquid ab eo et per se casu nec for. est maior aliquid  
bonum nec minor ut per se et. Intelligendum  
quod per se quantitativa est aut tota in a propositio sibi per se  
se existens aut forma eius vltima: vni per se in ams. per  
se per se in ams debent intelligere tota in ams alii  
cuius talis propositio cum oibus accidentibus sibi in  
herentibus sola forma sibi seclusa sed per se in ams per  
se in ams debent intelligere tota in ams alii  
talis compositio oibus formis tam accidentalibus quod  
substantialibus demerenda de qua dicitur in per se per se  
quod est generabilis et incorruptibilis per se aut quantitativa  
est aut per se posita ex parte matie et ex parte forme ex  
tenere quare ad pre se quantitativa sunt et alio-  
rum hinc formas extensas aut per se matie aut  
per se forme extense: vni per se quantitativa bonum non  
compositum ex parte matie et forme cum bene herber  
ru aia diuisibilis non informet parte matie sed coiter  
tenent oppositum: sed solum per se quare matie quan-  
te est per se quantitativa per se forme extense in  
bonis et alijs habentibus tale formam est per se quare  
tota for. siue forme sicut per se matie quare est per  
quantitativa talis matie ex quod sequitur quod eadem est

pl' q'ntitas hois e materie et' ec. Sciendū  
q' nō valet ista p'na oi nūcro finito ē aliq's nūme  
r' finit' maior: p' aliq' excessū. q' p' aliq' excē  
sū est aliq'is nūmer' finit' oi nūcro finito ma  
ior: q' si s' t'mio s'itē p'fute tāū ad eundē stantē  
determinatē respectu eiusdē s'incatē de g'ore maris.  
Adverte tū q' hic t'mio s' p' cū addit' t'mio iponā  
si t'ps distribuit ipm. p' quolz istā illis t'pōis  
vnde se q' s'or. fuit p' hūc die: q' fuit i quolz istant  
buius diei quādo at adūgit' t'mio nō iponant  
t'ps illud nō o'z: vnde ad h' q' bec sit vā ego vado  
p' vā nō requirit' q' vadā p' quāz p'tem et' ec.

Considerādū vterq' q' illa p'na nō valet q'z  
p' quantitatua s'or. est magna et quēz p' quātū  
rarius plōnis est magna et nulla p' quantitatua  
plōnis est ita magna sicut ē aliq' p' quantitatua  
s'or. q' aliq'na p' quantitatua s'or. est maior: quam  
sit aliqua p' quantitatua plōnis quia h' p'leq'ns  
o'z r'coluit et nō exponit vnde posito q' s'or. et plō  
sint e'pales ē aūis verū et p'ns s'm: h' ut resoluat  
p'ma resoluens erit s'la ec. Aduertendū ē q'  
beni s'ber vult istas p'pōnes verificari p' t'pe plō  
fuit tā' quā' fuit s'or. imediate an hoc fuit  
cāus quātus imediate an hoc fuit plō et ecōtra  
et sic de e'libus quēz i t'mio p'pōis. Istas vō  
que si de t'mio simplicibus vult erigere verifica  
tione: s'istāncā v'z plō fuit minor: s' plō fuit eq'  
s'or. fuit maior plōne. Ricardus at cōtentionis  
vult o'z erigere verificationē p' istant'. q' i ca  
su beni s'ber negaret q' plō fuit tant' quā' fuit  
q' i nullo istant' fuit t'pe tant' ec. Et s'it ē dicē  
dū h'z b'ent. q' bec s'or. fuit maior q' fuit plō exigit  
verificationē p' istant' h'z bec s'or. fuit maior quā  
t'pe fuit i aliquo istant' potest verificari p' t'pe. ec.

Concedit bec p' plō fuit tā' quā' fuit s'or.  
et aliq' fuit minor s'or. et tū nūq' incipit ē tantus  
quātus fuit s'or. nec vñq' desinebat ē minor s'or.  
nec incipit nec desinit et hoc supposito tal' cā. s.  
q' i principio boze p'etite t'miate ad istans plōnis  
fuerit plō pedalis quantitatua s'or. autē bipedalis  
p'ntue fuerit r'iformiter augmētāt v'zq' ad i  
stant' plōnis ita q' nūc p'mo esset eq'les et vterq'  
haberet nūc p' p'cise tripedalē quantitatē s'z volo  
q' i b'istānt' i q' p' d'berēt ē eq'les q' vñ i magna  
p' plōnis desinat ē p' plōnis p' r'otionē de p'  
sentū illo posito p'z q' plō fuit tā' quātus fuit  
s'or. q' quantitatūz quantitatē hūic s'or. tantā hūic  
plō et ecōtra ec. In q' cāu ē cōcedit q' qn plō  
fuit minor s'or. t'pe fuit tantus quāt' fuit s'or. q' i  
quolz t'pe t'miato ad istāns p'ns i quo plō fuit mi  
nor s'or. t'pe fuit tantus quāt' fuit s'or. h'z i nullo in  
stant' illi v'z p'z ec. Alteri' ē cōceditur bec alia  
p' plō nō ē tantus quāt' erit s'or. et erit tā' quā  
tus erit s'or. et tū nō incipit nec incipit ē tā' quā  
tus erit s'or. nec desinit nec desinet ē minor s'or.

et q'ncūq' plō erit t'pe erit minor s'or. et coiter' p'  
barur i hoc casu. Sit plō pedalis quantitatua p' n'  
stant' vñ' boze future et s'or. bipedalis qui r'iformi  
t'ue augmētāt v'zq' ad r'imum istāns erit dē boze  
ita q' tūc p' vterq' eo'z ē t'pedalis nūc h' ac t'  
deret. s. q' i illo istant' in quo vterq'z p' d'beret  
habē t'pedalē q'ntatē vna p' s'or. desinat ē p'  
s'or. h'z maior p' plōis desinat ē p' plōnis h'z q'  
in illo istant' ad hūc erit ita q' plō ē minor. S'z  
in rei veritate cōclusio ē impossibilis cū necessariū  
sit q' si s'or. et plō s'it q' plō aliquādo desinat ē mi  
nor s'or. et hoc v' quādo s'or. desinat ē pel quādo  
plō desinat ē si nō ante: q' tū repugnat penultie  
p' cōclusionis q' d'pra cōclusio erit possibil' et ve  
rificabitur i cāu p'misso. Ex quo vterq'us i casu  
bus imaginabilib' possit p'cedi q' plō incipit esse  
equal' s'or. et tū nō incipit esse tantus quāt' ē s'or.  
v' posito q' s'or. sit t'pedal' q'ntatua cū dimidio  
et plō t'pedal' cū r'no t'no et q' imediate p' hoc  
vterq'z emaneat solū t'pedal': Et s'it q' s'or. inci  
pit ē tantus quāt' ē plō et tū nō incipit ē equal'  
plōnis v' posito q' s'or. incipit ē p' r'emotionē de  
p'senti et r'emotionē de futuro et incipit ē bipeda  
lis q'ntatua plō vō sit bipedalis et desinat ē bipe  
dalis p' positionē de p'senti et r'emotionē de futuro  
et p'z. Hā h' cāus nūc positi d' facto nō sine pos  
sibil' s'it tū imaginabil' absq' d'ictioē q' a loco  
admittendū ec. Notādū q' bec p'positio s'or. fuit  
maior plōne resolutū ad istans v' s'or. i hoc m'illā  
ti aliquo demonstrato fuit maior plōne et ista po  
sita exponit sic s'or. in hoc istant' fuit magn' et plō  
i hoc istant' fuit magn' et plō i hoc istant' nō fuit  
tantus quātus i hoc istant' fuit s'or. q' ec. et ita ad  
hoc q' bec sit vā s'or. fuit maior plōne requiritur  
q' s'or. et plō simul fuerint q' nō requirit ad v'ra  
tem hūic s'or. fuit maior q' fuit plō: q' ille p'pōis  
s'it inie' ipertinētes. ec. Cōceditur bec cōclu  
sio hic erit eras ois bō q' currit i bello mōte et tū  
eras nō erit ita q' hic ē ois bō q' currit i bello mō  
te et h' postrocū q' s'or. tūc currat i bello mōte et  
nullus ali': sed eras curret multū alij euz eo ec.

Intellige q' beni s'ber dic' in casu i quo p'nt  
q' s'or. p'ntue augmētāt p' boz q' s'or. nō ē tant' sic  
erit an finē boze et erit tant' et tū nō incipit nec i  
cipiet ē tā' quāt' sic erit an finē boze sed bñ desin  
et hoc quādo incipiet ē minor: aut totat' desin  
et ē p'ma p' hūius v'lei diei verificatur nō po  
nēdo q' i fine boze incipiat diminui et postea sue  
cessive diminuat sed ponēdo q' aliquādo p' alt'  
qua magna pars successue d'pedat aut subito p' r'e  
motionē de p'senti et positionē de p'etito tunc  
n. s'or. nō erit tant' sic erit an finē boze et imedia  
te an tūc erit tā' q' ec. Aduertendū quāquid  
augē tripl' p' cap' p'pe tū p'pe et coiter' p'pe ec  
aliquid augeri p'nt' sup'one alimēta ei et' p'uer